
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Быдыпиевская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Быдыпиевская ООШ»)

ПРИКАЗ
19.10.2021г. №124- ОД

О внесении изменений в Положение об оплате 
труда сотрудников МБОУ «Быдыпиевская ООШ»

На основании постановления Правительства УР № 599 от 14.10.2021г. «О внесении 
изменений в постановление Правительства УР № 315 от 15.07.2013г «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных 
Министерству Образования и науки УР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда сотрудников МБОУ «Быдыпиевская ООШ», 
№ Ю9-ОД от 15.09.2021г. следующие изменения:

1) таблицу п.7. изложить в следующей редакции:

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационные
уровни

Должностной оклад (ставка заработной платы) 
(руб.)

работников ДОУ работников школы
Должности 

работников учебно
вспомогательного 
персонала первого 

уровня

8402
(помощник

воспитателя)

Должности
педагогических

работников

1 квалификационный 
уровень

12331
(музыкальный
руководитель)

10260 
(старший вожатый)

2 квалификационный 
уровень

12188
(педагог

дополнительного
образования)

3 квалификационный 
уровень

13409 
(воспитатель ДОУ)

12254 
(воспитатель 
ГПД,педагог- 

психолог)
4 квалификационный 
уровень

12320 
(преподаватель 

организатор ОБЖ, 
педагог -  

библиотекарь, 
учитель- логопед)

Общеотраслевых 
должности 

служащих первого 
уровня

2 квалификационный 
уровень

8402
(лаборант)

Общеотраслевых
должности

2 квалификационный 
уровень

8407
(заведующий хозяйством)



служащих второго 
уровня

Общеотраслевых 3 квалификационный 8429
должности уровень (библиотекарь)

служащих первого
уровня

2) п.24 изложить в следующей редакции:

Воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей дошкольных 
образовательных учреждений и дошкольных групп образовательных учреждений 
устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы на 
указанных должностях в следующих размерах:

воспитателям:
от 1 года до 5 лет - 20 процентов;
от 5 лет и выше - 30 процентов;
помощникам воспитателей:

от 3 до 5 лет - 10 процентов;
от 5 до 10 лет - 15 процентов;
от 10 до 15 лет - 20 процентов;
от 15 лет и выше - 30 процентов.

При определении стажа работы на должности помощника воспитателя учитывается 
стаж работы на должностях воспитателя и младшего воспитателя.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора 

С приказом ознакомлены:


